
 
28 (97) 

 4 april 2022 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsen 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 96 KFKS 2021/502 

Årsredovisningar 2021 för de kommunala aktiebolagen 

Beslut 
Kommunstyrelsen fattar för egen del följande beslut: 
1. Kommunstyrelsen noterar årsredovisningarna avseende år 2021 för Nacka Stadshus AB, 
Nacka Energi AB, Nacka Energi Försäljning AB, Nacka vatten och avfall AB, Centrala 
Nacka marknadsbolag AB samt Boo 1:207 AB. 
 
2. Kommunstyrelsen beslutar att överlämna årsredovisningarna avseende 2021 till 
årsstämmorna för Nacka Stadshus AB, Nacka Energi AB, Nacka Energi Försäljning AB, 
Nacka vatten och avfall AB, Centrala Nacka marknadsbolag AB samt Boo1:207 AB med 
instruktion att godkänna respektive årsredovisning. Vidare ges instruktion att fastställa 
lekmannarevisorsarvode för perioden från ordinarie bolagsstämma 2022 till och med 
ordinarie bolagsstämma 2023 för Nacka Energi AB (inklusive Nacka Försäljning AB) med 
7.340 kronor per år, för Nacka vatten och avfall AB med 7.340 kronor per år, för Centrala 
Nacka marknadsbolag AB 2.000 kronor per år och för Boo 1:207 AB med 2.000 kronor 
per år. 
 
3. Kommunstyrelsen beslutar att verksamheten i Nacka Stadshus AB, Nacka Energi AB, 
Nacka Energi Försäljning AB, Nacka vatten och avfall AB, Centrala Nacka marknadsbolag 
AB och Boo 1:207 AB uppfyller ändamålen som kommunfullmäktige fastställt och följer de 
kommunala befogenheterna enligt kommunallagen. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut:  
4. Kommunfullmäktige noterar årsredovisningarna avseende 2021 för Nacka Stadshus AB, 
Nacka Energi AB, Nacka Energi Försäljning AB, Nacka vatten och avfall, Centrala Nacka 
marknadsbolag AB och Boo 1:207 AB till protokollet. 

Ärende 
Nacka kommun äger 100 procent av aktiebolaget Nacka Stadshus AB. Nacka Stadshus AB 
äger och förvaltar 100 procent av aktierna i Nacka Energi AB, Nacka vatten och avfall AB, 
Centrala Nacka marknadsbolag AB samt Boo 1:207 AB. Nacka Energi AB har i sin tur ett 
helägt dotterbolag, Nacka Energi Försäljning AB. Tillsammans bildar bolagen 
stadshuskoncernen med Nacka Stadshus AB som moderbolag. Resultat efter finansiella 
poster 2021 för stadshuskoncernen uppgår till 20,5 miljoner kronor, jämfört med knappt 
37,0 miljoner kronor för 2020. 
 
Kommunstyrelsen ska årligen bedöma verksamheten i kommunala aktiebolag i förhållande 
till de ändamål fullmäktige har fastställt och verksamheten i förhållande till de kommunala 
befogenheterna. 
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Stadsledningskontoret har gått igenom de verksamheter som bedrivits i kommunens 
helägda aktiebolag. Stadsledningskontoret bedömer att verksamheten som bedrivs i Nacka 
Stadshus AB, Nacka Energi AB, Nacka Energi Försäljning AB, Nacka vatten och avfall 
AB, Centrala Nacka marknadsbolag AB och Boo 1:207 AB uppfyller kommunfullmäktiges 
fastställda mål. Stadsledningskontoret bedömer också att bolagen inom stadshuskoncernen 
verkar inom de befogenheter som är fastställda i kommunallagen. 
 
Efter arbetsutskottets beredning av ärendet den 22 mars 2022 har bilaga 1 uppdaterats med 
en av styrelsen och revisorerna signerad version av årsredovisningen för Nacka Stadshus 
AB, samt revisionsberättelse för detta bolag.  

Handlingar i ärendet 
Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 22 mars 2022 § 25 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret samt ekonomi- och finansstaben, daterad den 3 
mars 2022 
Bilaga 1 Nacka Stadshus AB 2021 
Bilaga 2 Nacka Energi AB 2021 
Bilaga 3 Nacka Energi Försäljning AB 2021 
Bilaga 4 Nacka vatten och avfall AB 2021 
Bilaga 5 Centrala Nacka marknadsbolag AB 2021 
Bilaga 6 Boo 1:207 AB 2021 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – arbetsutskottets förslag 
– och fann att kommunstyrelsen hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  
”Kommunen har stora möjligheter att via sina bolag, aktivt påverka kommunens invånare 
att ta ett större klimatansvar. Kommunen har ett övergripande ansvar för att alla 
medborgare i Nacka sänker sina klimat- och miljöpåverkande utsläpp. Om kommunen bara 
fokuserar på sina egna verksamheter och inte bryr sig om den enskilde kommuninvånarens 
utsläpp blir det svårare att nå de globala klimat- och miljömålen. De egna bolagen skulle 
kunna bli kraftfulla verktyg i omställningen mot ett hållbart samhälle. Vi får inte glömma att 
det vi bygger idag är det samhälle våra barn och barnbarn ska leva med i framtiden. 
Ägardirektiv borde ges till bolagen att ta höjd för framtiden och hjälpa till i omställningen 
mot ett hållbart samhälle. Det behövs också tas fram övergripande bolagspolicys där 
kommunens ägarroll tydliggörs, och hur ägarstyrningen ska genomföras. Tydliga 
bolagspolicys skapar bättre förutsättningar för en fungerande ledning av verksamheterna.” 
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